
平商工発第１２３号 

令和２年１２月吉日 

受験予定の皆様へ 

平塚商工会議所 

（公印省略） 

第２２１回珠算・暗算能力検定・ 

第１３１回段位認定試験実施のお知らせ 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当商工会議所運営にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、標記試験を下記の通り実施することとなりました。受験を予定されている方はお申込みい

ただきますようご案内申し上げます。 

 また、本試験におきましては、新型コロナウイルスの感染対策を行った上で試験を実施させていた

だきます。試験当日、受験生ならびにご父兄の皆様への受験に際してご協力いただく事項がござい

ます。詳細につきましては、申込時に配布させていただきますので、ご周知の程お願い申し上げま

す。 

 なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況により、国からの緊急事態宣言や各自治体より外出

自粛要請等がなされた場合においては、中止させていただく場合がございます。中止が決定致しま

したら改めてご連絡させていただきますので、予めご了承の上お申し込みいただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

１、施行日時  令和３年２月１４日（日） 

・珠算１～２級   ９時００分～ 

・珠算７～８級   ９時００分～ 

・珠算３～６級  １０時１５分～ 

・暗算１～６級  １１時３０分～ 

・段位珠算    １２時１０分～ 

・段位暗算    １３時００分～ 

※混雑緩和ならびに試験前後に消毒作業実施のため、 

通常の実施時間と異なります。予めご了承ください。 

      ※各級定員になり次第締め切らせていただきます。 

２、施行会場  平塚商工会議所  （級別会場・座席は当日入り口に掲示） 

        ※お車でのお越しはご遠慮ください。 

３、受験料   受験申込書をご参照ください 

４、申込場所  平塚商工会議所 業務課   ℡０４６３－２２－２５１０ 

５、申込期間  令和３年１月７日（木）～１月１４日（木） 

       （平日：午前８時３０分～午後５時 土日・祝日はお休みです。） 

 



６、合格発表  令和３年２月１９日（金）午前９時～ 

        平塚商工会議所１階ロビー並びに平塚商工会議所ホームページにて 

        受験番号で掲示します。 https://hiratuka-cci.or.jp/ 

７、合格証書  令和３年３月１９日（金）より受験票と引き換えにお渡し致します。 

受験生の皆様へのお願い 

・中学生以上の受験生につきましては、試験当日、会場にて本人確認を行います。必ず学生証等の身

分証明書をご持参いただきますようお願いします。※小学生以下は必要ありません。 

 

・試験当日、試験会場へ向かう前に検温を行い、発熱（37.5度以上）や咳等の症状がある場合は、会

場への来場をお控えください。 

また、当日会場入口にて検温を実施します。発熱がある場合は入場をお断りします。 

・感染者との濃厚接触が疑われる下記に該当される方については、来場、受験をご遠慮ください。 

   〇過去 2週間以内に感染が引き続き拡大している国や地域への訪問歴がある場合、また、その

ような者との濃厚接触がある場合 

   〇過去 2週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性と診断された者との濃厚接触がある場合 

   〇過去 2週間以内に同居している者に感染が疑われた場合 

・本人確認など試験委員が指示した場合を除き、試験会場および周辺地域では、マスクを着用してく

ださい。 

・試験会場への入退場時の消毒液等による手指消毒にご協力の程お願いいたします。 

・受付やトイレ等で並ぶ際には密な状況を避けるため、なるべく１ｍ以上の間隔を空け並んでくださ

い。 

・試験開始前ならびに試験終了後の他者との接触、会話はお控えください。 

・試験会場で調子が悪くなった場合は、必ず試験係員にお申し出ください。 

・発熱や咳等の症状が見受けられる等体調不良の状況にあると試験委員が判断した場合、試験途中で

あっても受験をお断りする場合があります。 

※主催者判断による試験中止以外の受験料の返金等の対応は致しません。予めご了承ください 

 

・試験教室内の換気を目的に、試験中に窓や扉の開放等を行うことがあります。それに伴う外部から

の騒音等の影響について予めご了承いただきますと共に、寒暖調整ができる服装でお越しくださ

い。 

・受験者のなかで感染者が判明した場合は、受験申込時にいただいた個人情報を必要に応じて保健

所等の公的機関に提供する場合があります。 

・感染防止のため受験生以外の館内への入場をお断りさせていただきます。また、待合室についても、

感染防止のため今回は用意致しません。送り迎えにつきましては、試験開始前ならびに試験終了後

にお越しいただきますようご協力をお願い申し上げます。 

（上記事項につきましては、お申込み時に申込者数分、改めて配布させていただきます。） 

以  上 

（事務担当 業務課 三ツ木） 

TEL０４６３－２２－２５１０ 


